
                       Obecně závazná vyhláška č. 1/2009, 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  a pro pohyb psů a 

jiného zvířectva na veřejném prostranství v obci Křepenice 

 

 

 
     Zastupitelstvo obce Křepenice se na svém zasedání dne 9. 2. 2009 usnesením č. 2 usneslo 

vydat na základě §10  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), a ustanovením § 24 

odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání  v souladu s § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

                                                             Čl. I 

                                             Základní ustanovení 

 

1) Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje na  všechny fyzické  osoby, které se trvale   

      nebo dočasně zdržují na území obce Křepenice  nebo vlastní či užívají na území obce   

      nemovitost, podnikatele právnické osoby, jež zde trvale nebo dočasně vyvíjejí svou  

      činnost, která zasahuje do veřejného pořádku a čistoty obce. 

2) Územím obce se rozumí její katastrální území. 

3) V zájmu péče o životní prostředí je touto vyhláškou upraven způsob a postup při  

     zajišťování veřejného pořádku, čistoty a vzhledu veřejného prostranství na celém  

     území obce. V souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochranu veřejného    

     pořádku v obci se stanovují touto vyhláškou opatření, jejíž účelem je zajištění zdraví a  

     bezpečnost osob, majetku a veřejného pořádku v obci.  

4) Tato obecně závazná vyhláška stanoví pravidla pro pohyb psů a jiného zvířectva na  

     veřejném prostranství. 

 

 

 

                                                  Čl. II. 

                                          Základní pojmy  

                          

1) Veřejným prostranstvím ve smyslu této vyhlášky jsou návsi, ulice, chodníky, 

veřejná zeleň, parčíky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 

obecnému užívání, bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.. 

2) Veřejným zařízením jsou zařízení, která jsou ve vlastnictví obce nebo je obec 

spravuje a slouží  k uspokojování potřeb veřejnosti ( např. dopravní značky, lavičky, 

autobusové zastávky, vybavení hřišť, odpadkové koše, stojan na jízdní kola, mobiliář 

pro cykloturisty, mapy apod.) 

3) Veřejnou zelení se rozumí trávníky, květinové záhony, stromy a keře, cesty ve 

vlastnictví či správě obce a ostatní zelené plochy doplňující obytné prostředí. 

4) Veřejným pořádkem se rozumí stav, kdy je zaručeno klidné a pokojné soužití všech   

       osob v daném místě a čase při respektování práv a zachování možnosti   

       nedotknutelnosti a soukromí osob, ochrana majetku, zdraví  a právo na příznivé  

       životní prostředí.  

 

 

 



 

 

                                                               Čl. III 

                          Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

        1) V zájmu zajištění veřejného pořádku,ochrany veřejné zeleně, bezpečnosti a zdraví se      

              stanovují následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci: 

      

  2) Na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce „vyznačených na mapce  

      v příloze k této vyhlášce“ se stanovuje osobám  vlastnícím nebo držícím psy  ( dále    

      jen „odpovědná osoba“) povinnost vodit je  pouze na  vodítku a s výjimkou malých a    

     drobných plemen opatřit psa náhubkem. Toto ustanovení se nevztahuje na psy služební   

      a záchranářské při výkonu služby a záchranných prací, na psy speciálně vycvičené  

      jako průvodci zdravotně postižených osob a na lovecké psy při výkonu práva  

      myslivosti za  podmínek stanovených zvláštními právními předpisy.  

  3) Mimo zastavěná území obce je možný pohyb psů  pouze pod neustálým dohledem  

      odpovědné osoby tak, aby v případě jakéhokoliv nebezpečí ohrožení veřejného  

      pořádku, bezpečnosti osob nebo majetku, mohl být pes  odpovědnou osobou přivolán    

      a bezpečnost osob a majetku zajištěna. 

 

 

 

                                                         Čl. IV. 

                   Zvláštní opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

  

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu se zájmem na  

     ochranu veřejné zeleně a prostranství v obci, je pohyb drůbeže a jiného  

     hospodářského zvířectva na veřejných prostranstvích v zastavěných částí obce. 

2) V zájmu zajištění veřejného pořádku a ochrany veřejné zeleně v obci se stanovuje   

     chovatelům a vlastníkům drůbeže a jiného podobného hospodářského zvířectva      

     povinnost zajistit, aby se jejich drůbež nebo jiné podobné hospodářské zvířectvo  

     nepohybovalo na veřejném prostranství v zastavěných částech obce. 

       

 

 

 

 

 

                                                          Čl. V. 

                                                    Čistota v obci 

 

1) Chovatelé a vlastníci psů, drůbeže a jiného hospodářského zvířectva, popř. jejich 

průvodci dbají toho, aby pes, drůbež či jiné hospodářské zvířectvo neznečišťovalo 

veřejné prostranství, veřejné zařízení nebo veřejnou zeleň .  

      2)  Držitel zvířete je povinen odstranit exkrementy, které držené zvíře na veřejném  

           prostranství zanechalo. 

 

 

 

 



                                                          Čl. VI. 

                                               Závěrečná ustanovení 

 

1) Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a právnických   

            osob stanovené zvláštními právními předpisy, jež mají v případě, že je tato obecně   

            závazná vyhláška stanovuje a vymezuje duplicitním způsobem, přednost. 

2) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou  bude posuzováno  

       jako přestupek dle zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších  

       předpisů, nepůjde- li o jednání naplňující znaky přestupku podle zvláštních předpisů,   

       jiného správního deliktu nebo trestného činu.  

        

       Dozor a kontrolu dodržování této vyhlášky provádí obecní úřad. 

 

 

3) Touto Obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška obce Křepenice 

č. II/2006 ze dne 10. 4. 2006 

4) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po vyvěšení na úřední 

desce OÚ Křepenice, tj. 1. 3. 2009 

 

 

 

 

 

………………………………….                            ……………………………….. 

     Fabiánová Ludmila                                                  Vokrouhlíková Dana 

     místostarosta   obce                                                       starosta obce                                                      

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne    :  

Sejmuto dne       :  


